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pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
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Raport i Audituesit té Pavarur
Pér aksionarét dhe drejtimin e HydroEnergy Sh.pk

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqgérisé HydrcEnergy sh.p.k (mé& poshté “Shogéria”) q&
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2021, pasqyrén e t& ardhurave
giithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e fluksit t& mjeteve monetare
pér vitin ¢ mbyllur né két# dacé, dhe nj& pérmbledhje t& politikave kontabél dhe informacione té
tjera sqaruese, té pérfshira nga fagja 9 deri né fagen 20.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t& HydroEnergy sh.p.k. paragesin né ményré té drejté, né
té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2021, performancén e
saj financiare dhe flukset e mjeteve monetare pér vitin e mbyllur dhe ndryshimet ne kapital né até
daté, né pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKX).

Baza pér Opininin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNAte).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin
e raportit ku jepen Pérgjegjésite e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistét Kontabé] té Bordit Ndérkombérar pér
Standardet e Etikés (Kodi i JESBA) bashké me k&rkesar e etikés q& jané t& zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare n#& Shqipéti, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité ¢ tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa, Ne besojmé q& evidenca e audirimit q& kemi siguruar &shié e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Géshtje t& tjera

Sikurse éshté paragitur né shénimin 2 pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2021, Shoqgéria u vet-
Kasifikua si jo me interes pér publikun edhe sipas natyrés edhe sipas madhésisé, duke i pérgatitur
pasqyrat financiare bazuar né SKK dhe jo sipas Standardeve Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (SNRF),

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen Pér Pasqyrat Financiare
Drejtimi &hté pérgjepjés pér pérgatien dhe paraqitjen e drejté t€ kétyre pasgyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare re Kontabilitetic (SKK), dhe pér ato kontrolle té brendshme
qé drejtimi i gjykon si té nevojshme pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofié pér shak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi €shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé
Shoqéris# pér @ vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, per sh&nimer
shpjeguese pér ¢8shtjer qé lidhen me vazhdimésing e aktivitetit t& shoqérisé, duke pérdorur
parimet bazé té vazhdimésisé, pérveg rastit kur drejtimi ka pér qéllim t& liknidojé aktivitetin, ose
té nd&rpres# aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale perveg sa mé lart.

Palét e ngarkuara me geverisien jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit
financiar té Shoqérisé.

w



Pérgjegjésia e Auditnesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t€ arsyeshme lidhur me fakrin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kan# anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t&
18shojmé njé raport auditimi g@ pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé sigari e
nivelit t& Jartg, por nuk éhté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
githmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezulrat i gabimit
ose i mashrrimit dhe konsiderohen materizle nése, individualisht osc t& marra sé bashku, pritet gé
né ményré t& arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té& marra bazuar né
kéto pasqyra financiare,

Si pjesé e anditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin tone
profesional gjaté gjithé periudhés sé anditimit, Gjithashtu ne:

% Identifikojmé dhe vlerdsojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurar e auditimit n# pérgjigie t& kétyre rrezigeve,
dhe marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé
bazaé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materale si rezultat i
mashtrimit éhté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfehijé
marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime t& q&llimshme, informacione & deformuara,
anashkalime t€ kontrolleve té brendshme.

% Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém qé ka té b&j& me auditimin, me qéllim q& té
gu ) ) q ) q

pércaktojmé progedurat e auditimit qé jané té pérshtarshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime (& shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém r& Shogérisé.

b Vlerésojmé pérshrarshméring e politikave kontabsl t& pérdorura dhe arsyeshméring ¢
gmuarjeve kontabél dhe té& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

% Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazds kontabél t&
vijimésisé, dhe bazuer né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, t& cilat mund té hedhin dyshime & médha pér aftésiné e
Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring, Nése arrijmé nd pérfundimin qé ka njé& pasiguri ne duher
t& térheqim véméndjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat
financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té modifikojmé opinionin
toné, Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e Taportit
toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund t& b&ng g& Shogéra té ndérpresé
veprimgaring,

% Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pé&rmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacioner shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrar financiare paraqgesin
transaksionet dhe ngjarjet né to né ményré qé arrijné paragitjen e drejté,

Ne komunikojmé me Drejtimin e HydroEnergy Sh.p.k, pérves té tjerave, lidhur me géllimin dhe

kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t& réndésishme

né kontrollin e brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.
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HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiar pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jand né LEK, pérvegse kur shprehet ndiyshe

Pasqyra e pozicionit financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Mjete monetare té kufizuara

Llogari t€ arkétueshme

Akrive té fjera

Parapagime dhe shpenzime té shryra
Totali i aktiveve afatshkurera

Alktive afatgjate

Aktive mareriale

Aktive jo materiale
Totali i aktiveve afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurera

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme té tjera

Provizione

Pjesa afatshkurtér e huave afargjata
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Rezerva

Humbje t& akumuluara
Fitimi/(humbja) e periudhés
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénime

N O e

10
11
12
13

13

14

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
6,524,350 4,099,403
92,180,000 92,180,000
26,903,785 12,086,138
206,092,350 210,080,539
0 250,057
331,700,485 318,676,137
1,489,312 2,075,097
1,847,646,753 1,844,085,167
 1,849,136,065 1,846,140,264
2,180,836550  2,164,816,401
266,034,786 237,876,608
1,175,354 604,944
11,106,118 11,106,118
91,621,165 90,112,897
369,937,423 839,700,567
715,637,494 799,586,588
715,637,494 799,586,588
~ 1,085574917 1,139,287,155
1,444,108,950 1,444,108,950
19,991,264 19,991,264
(351,558,429) (335,093,028)
(17,280,152) (103,477,940)
1095261633 1,025,529246
2,180,836550  2,164,816,401

Pasqyrat financiare t& Shogérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 jané aprovuar nga drejrimi

mé 11 shkure 2022 dhe firmosur nga:
Drejtor Ekzekutiv
P g Dtas
Pas e pozicionit financiar duhe
ve financiare t€ paraqgitura §

HYDROENERGY shox

Rr Kavajes Dalje Kombinat

Vagarr (Tirana) ALBANIA




HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra e performancés pér vitin g& mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat j ADE né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e performances

Té ardhura

Kosto personeli

Zhvleresimi dhe amortizimi

Shpenzime té tjeta shirytézimi
Rezultati nga veprimraria e shfrytézimit

Shpenzime financiare
Tt ardhura nga interesat

Shpenzime pér interesat

Fitimi/ (humbja) neto nga kurset e kémbimit
Shpenzime financiare, Neto

(Binmbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
(Humbja) neto e vitit

15
17
8,9
18

19

Shénime 81 dhjeror 2021 31 dhjetor 2020

128,981,044 98,094,515
(4,949,651 (4,763,334)
(86,654,384) (94,084,456)
(20,268,366) (18,579,049)

17,108,643 (19,332,324)
(60,252,233) (65,1 55,270)

25,863,436 (18,990,346)
(34,388,755) (84,145,616)
(17,280,152) (103,477,940)
(17,280,152) (103,477,940)

Pasqyra e performancés financiare duhet t& lexohet sé bashku me shénimer shpjeguese q& jané pjest
perbérése e pasgyrave financiare t& paragitura né faget 9 deri 20.

SOuGROUP

HYDROENERGY s,

Rr Kavajes Dalje Kombinat

Vagarr (Tirana) ALBANIA



HydroEnexgy sh.p.k

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjeror 2021

Shumar jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Pasqgyra e ndryshimeve né kapital

Kapirali Rezerva Humbje t&

aksionar tétjera  akumulnara Totali
Pozicioni financiar mé 1.1.2020 _ 1,444,108950 19,991,265  (335,098,029) 1,129,007,186
Fitim/(humbja) e vitit 2 - (103,477,940) (103,477,940)
Kontribute nga ortakét
Pozicioni financiar mé 31.12.2020 1,444,108950 19,991,265  (438,570,969) 1,025,529,245
Fitim/(humbjue) e vitit 5 (17,280,152) (17,280,152)
Efekd i ndryshimeve ng politikar
kontabél o - - 87,012,539 87,012,539
Pozicioni financiar mé 31.12,2021 1,444,108,950 19,991,265 (368,838,582) 1,095,261,633

Pasqgyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimei shpjeguese g jané pjesé
pérbérése e pasgyrave financiare & paragitura né faqet 9 deri 20.

O

SOLGROUF

HYDROENERGY s

Rr Kavajes Dalje Kombinat
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HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra e flukseve monetare pér vitin q¢ mbyllet mé 21 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvegse kur sﬁ];rehet ndryshe

Pasqyra e flukseve monetare

Shén. 31 dhjetor 2021 31 dhjeror 2020
Fluksi nga veprimtarité operative
Fitimi/(Furabja) e viti 20 (17,280,152) (103,477,940)
Rreguilime pér .nbpenz:’met Jo-monetarg;
Shpenzime konstumi dhe amortizimi a9 B6,654,384 94,084,456
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 87,012,539
Ndryshim né aktivet dhe detyrimer e shfrytézimit
Rénie/(Rritje) né llogari t& arkétueshme 6,7 (10,849, 458) 54,387,396
Rénie/(Rritje) né llogari t& arkérueshme té tjera 250,057 (250,057)
Rrigje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 30,236,856 116,399,587
Mjete monetare nga veprimtarité operative 176,024,226 161,148,442
Fluksf nga veprimtarité investuese
Pagesa per blerjen e kriveve afargjata materiale o] (89,650,185) -
Mjetet monetare pérdorur ng veprimearité investuese {89,650,1B5) -
Fluksi nga veprintarité financuese
Hua re arketuara
Pagesa e huave 15 (83,949,094) (157,730,540)
Mjetet monetare pérdoruy né veprimtarité financuese (83,949,094) (157,730,540)
Rritje/(rénie) neto né mjetet monetare dhe
eknivalente 2,424,947 3,412,902
Mjete monerare dhe ekuivalente me to ne fillim 4 4,099,403 686,501
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fund 4 6,524,350 4,099,403

Pasqyra flukseve monetare duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese gé jané pjesé pérbérése e

pasqyrave financiare té paragitura néfaqet 9 deri 20.

SOLGROUP

HYDROENERGY shpx
Rr Kavajes Dalje Kombinat
Vagarr (Tirana) ALBANIA



HydroEnergy sh.p.k
Pasqyra e flukseve monetare pér vitin qé mmbyller mé 31 Dhjeter 2021

Shumat jané né LEK,. pérvegse kur shprehet ndryshe

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

HydroEnergy Sh.p.k. (“Shogéria”) &hté regjistruar né 27 mars 2009 né Qendrén Kombétare té Biznesit

(QKB), me NUIS K91527017E dhe aktualisht raporton prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané, Zyra

gendrore & shoqérisé éshté e vendosur né Tixané, Shqipéri.

Marréveshja Kongesionare — Terma té réndésishém

Bazuar né Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 310, daté 12 mars 2008, u nénshkrua manéveshja

kongesionare ndérmjet Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjickés — METE (akmalishe Minisnda e

Energjisé dhe Industris¢ — MEI) dhe Bashkimi i pérkohshém i Shogérive “Euro-AL” Sh.pk dhe

“Energysolution” Sh.p.k si Shogéria Kongesionare pér financimin, projektimin, ndértimin, vénien né pung,

administrimin dhe mirémbajtjen e hidrocentraleve “Murdhari 1” dhe “Murdhari 2” dhe transferimin e tyre

n€ pérfundim t& kontzatés nga Kongesionari tek Autoriteti Kontrakrues (“Marréveshja e Koncesionit”).

Objekeivi kryesor i Shogerisé &shté zbarimi i Marréveshjes s&8 Koncesionit. Koneesioni jeper pér njé

periudhé 35 viegare, duke filluar nga 9 mars 2009, Bazuar ng& Marréveshjen e Koncesionit Shogérisé i

caktohen si mé poshré:

(i) fimancimi, projekrimi, ndértimi, vénie né puné, administrimin dhe mirémbajtjen e hidracentraleve
“Murdhari 1" dhe “Murdhari 2;

(if) transferimin e tyre né pérfundim té kontratés nga Koncesionari te Autoriteti Kontraktues

Marréveshja Koncesionare &hté e organizuar si njé model projekti i tipit BOT (Ndértim-Operim-

Transferim) dhe do t& zgjas& pér njé periudhé fillestare prej 35 vjetésh nga data efektive, Pas késaj periudhe,

pronésia e hidrocentraleve do ti transferohet MEI (mé puré Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe

Energjitikés-METE) pa asnjé tarifé, bashké me pajisjet e operimit, t& drejtat e garantuara dhe kontvatat,

Akdviteti wegtar i Shogérisé mbéshteter nga Licencat e méposhrme té dhéna nga Enti Rvagullaror i
Energjisé (ERE):
(i) Licenca pér Prodhimin e Energjisé Elektrike Nr. 96, dhéné sipas vendimit t& ERE Nr. 25 t& datés

29.03.2010 me afat 30 vjet;
(i) Licenca pér Tregrimin e Energjisé Elektrike Nr. 107, dh&ng sipas vendimit té ERE Nr. 59 t& datés

08.09.2010 me afat 30 vjet.

Bazuar n& Marréveshjen e Koncesionit, Shogéria i paguan Auroritetit Kentrakrues njé carifé koncesionare té
barabarré me vierén e 2% té prodhimit vjetor té energjisé elekerike.

Vlerésimi i menaxhimit mbi vijimé#sinte akdvicetit

Shoqéria ka njohur njé aktiv jo-materiel marré si shpérblim pér ndértimin ose pérmiréisimin e shérbimeve
né njé marréveshje kongesionare té shérbimeve (shih shénimin 3.1 dhe 9). Akrivi jo-marerial pérfaqéson t8
drejtén pér té shitur energji elekerike té prodhuar nga infrastruktura e koncesionit. Kostot e kapitalizuara 18
huamarrjes jané pérfshirg n# aktivin jo-material.

Meé 31 Dhjetor 2021, Shogéria ka humbje t¥ akumuluara prej 351,558,429 Lek (2020: 335,093027 Lek) t&
cilar jané njohur gjaté fazés fillestare té investimit. Gjaté vidt 2014, Shogériaka péxfunduar fazén e
investimit dhe t& nd&rtimir dhe ka filluar prodhimin dhe shitjen e energjisé elektrike,

Faza e nisjes financaher nga hua afatgjata t& marra nga shogéria mémé dhe nga hua afatgjaté nga Banca IMI
S.p.A (shiko shénimer 10 dhe 15). Pérveg té pagueshmeve dhe huave ré marra nga palér e lidhura, né vitin
2017, kapitali aksionar éshté rritur me 1,215,180,000 leke.

Drejtimi beson qé Shoyéria do t&jeté né gjendje té gjenerojé fitime né & ardhmen dhe aftésia a saj pér t&
vazhduar sipas parimit t& vijimésis# nuk do té démrochet. Pér k&té arsye, Shoqgériaka pérgatitur pasgyzat
financiare né baz# t¥ parimit te vijimEsisé.

HYDROENE! i

fip Kombinat
Rr 'I'-ﬂﬂi('; e }: ALBANIA



HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra e flukseve monetare pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021
Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe )

2. BAZA.E PERGATTTJES

2.1 Deklarata e perputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabiliretit (referuar me rej
si “SKK”), bazuar né Ligjin nr 25/2018 date 10 maj 2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®, dhe
né pérputhje me politikar kontabile te grupit. Sipas ketij ligji njésité ckononike jo me ioteres publik, si dhe
rregullatorét e njésive ekonomike me interes publik qé veprajné né fushén e kredidimir dhe sigurimeve,
duhet t& zbatojné SNRF-té pér hartimin e pasqyrave financiare. Pérjashtohen nga zbatimi i detyrueshém i
SNRF-ve, dhe zbatojné SKK-t&, vetém njésité ekonomike me interes publik, sipas nenit 2, pika 23, shkronja
“c”, té ligjir nx. 10 091, daté 5.3.2009, “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t# audituesit ligjor dhe
& konrabilistit r& miratuar”, t€ ndryshuar, té cilat nuk tejkalojné kriteret e pércaktuara né nenin 4, pike 1.3.
1€ kétij ligji, Vendimit Nr.17 date 16,01.2019 “Per Percaktimin e Shogerive te tjera Shteterore ose private te
rendesishme pex interesin publik, per shkak te natyres se biznesit, madhesise, ose numrit te punemarresve
te ryre” sqaron me tej shogerite me interes per publikun, Drejtimi i shogerise e ka kiasifikuar Shogerine per
virin 2019 si jo me interest per publikun.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur dnke respektuar parimin e kostos historike dhe pavimin e vijimésisé,
Keto pasqyra financiare jaue paragitur ne Lek, e cila eshte edhe monedha funksionale dhe raportuese &
Shogerisé. -

2.2 Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi baza té kostos historike.

2.3 Monedha funksionale dhe raportuese
Kéro pasqyra financiare jan& paragitur né Lek Shqiprar (“Lek”), e cila éshté dhe monedha funksicnale dhe e
prezantimit pér Shogéring,

2.4 Pérdorimi i viér&simeve dhe giykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon qé drejrimi té b&jé gjykime, viexésime dhe
supozime, t& cilat ndikojné né zbatimin e politikave dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyzrimeve, té
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe supozimet e pérmendura rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishildmet e vlerfsimeve
kontabél njihen ng& periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né perindhar e ardhshme nése aro
ndikohen.

2.5 Ndryshimet né politikat kontabél

Si rezultat i SKK 13 Aktiver Biologjike dhe Marréveshjet e Koncesionit, I pérmirésuar, Shogéria ka
ndryshuar politik&n e saj kontabél né konubilizimin e marréveshjeve kongensionare. Si rezultat i
ndryshimit, Shoggria ka njohur njé aktiv jo-material marré né kémbim t& ndértimit ose pérmirésimi t& njé
aktivi n& njé marréveshje kongesionare, ndérsa mé paré kéro akrive ishin njohur si aktive afatgjara t&
materiale. Jeta ¢ dobishme e pritshme e aktivevedhe merodat e zhvlerésimit dhe amorrizimit kang
ndryshuar si¢ pérshkruhet né politikén kontabél 3.1,

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Aktivet jo-materiale

(1) Marréveshfer e Koncesionit

Shogéria njeh njé aktiv jo-material qé rrjedh nga njé marréveshje kongesionare shérbimesh, kur sjo ka &
drejtén pér té shitur energjing elekerike t8 prodhuar nga infrastruktura e koncesionit. Kjo puk ésheé njé e
drejté e pakushtézuar pér té marré para, pasi ajo &shté e varur nga sasia e energjisé elektrike sé prodhuar nga
hidrocentrali,

Njé aktiv jo-material merré né kémbin té ndértimic ose pérmirésimit né njé marréveshje kongesionare
shérbimi fillimisht matet me vlerén e drejté duke iu referuar vierds sé drejté té shérbimeve 1€ ofruara,
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Shumart jané né LEX, pérvegsce kur shprehet ndryshe

1) Kostot vijuese
Pas njohjes fillestare, aktivi jo-material matet me koston, e cila pérfshin kostor e kapitalizuara té
huamarrjes, minus amortizimin dhe humbjet nga zhvlerésimi,

{7i) Amortizimi

Jeta e dohishme e pritshme e njé aktivi jo-material né njé mearréveshje kongesivnare t¢ shérbimeve ésht
periudha nga momenti kur Shoqéria #shté né giendje t& p&rdore infrastrukturén deri né fund 1@ periudhés s&
koncesionit. Amortizimi llogaritet duke pérdorur metodén lineare dhe njihet si fiim ose humbje. Jeta e
dobishme & vleresnare koncesionitme date 31 dhjeror 2014 Eshté 30 vjer,

3.2 Aktivet afatgjata materiale

(1) Njokja dhe matja

Aktiver afatgjata mareriale maten me koste minus amortizimin ¢ akumuluar (shil mé poshté) dhe humbjet
nga rénia né vlerd, nése ka. Kosto pérfshin shpenzimer q# lidhen drejtpérsédrejti me blerjen e akdvit.
Kostoja e aktiveve té ndértuara veté, pérfshin koston e materialeve dhe punés direker (nése pérfshihet), ¢do
kosto tjetér & lidhet drejtpérsédrejti me pérgatitjen e aktiveve pér giendje pune, pér géllimin e pérdorimit
té tyre; shpenzimer e ¢cmontimit dhe hegjes se elementéve dhe xikthimin e terrenit ku ato ndodhen ng
giéndjen fillestare, dhe kostot e huamarrjes q@ lidhen me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
perkatése. Shpenzimet kapitale té ndodhura gjaté ndértimit t& akvit, jang kapitalizuar né "aktive ne

proces” dhe rransferohen né kategoringé e aktivit pérkatés, kur ndértimi t& pérlundojé, Aktivi do té
amortizohet né bazé té kategorisé gé do té klasifikoher.

Kur pjesé té njé objekti té aktiveve afatgjata maveriale kan@ jerBgjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
Tjest té vecanta (pérbérés kryesore) té aktiveve afatgjara matexiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e njé objeki té aktiveve afatgjata materiale pércaktoben duke krahasuar é
ardhurat nga shitja me vlerén e mbartur, dhe jan8 t& njohura si té ardhura neto nt kategorin e té ardhurave
té rjera, né fitim ose humbje.

(ti) Kastor vifuese

Kostot e zévendésimit té njé pjese té njé elementi té akriveve afargjara materiale i shtohen vlerés sé mbetur

té elementit nése &shté e mundur gé pérfitime ckonomike né té ardhmen qé lidhen me kété element do &
rrjedhin né Shoqéd, dhe kostoja e tij mund t& matet me saktési. Kostot e mirémbajtjeve 1 vazhdueshme té

aktiveve afatgjata njihen né pasqyrén e performancés né momentin kur ndodhin.

{ifi) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve materiale pérflogaritet duke pérdorur merodén e vlerds s& mberur, pBr periudhé
aktuale dhe krahasuese, me norma si mé posheé:

2021 (u %) B 2020 (n& %)
Mjete rransporti 20% 20%
Mekineri dhe pajisje 20% 20%
Mobilje Zyzre 20% 20%
Pajisje IT 25% 25%

Jetét e dobishme, metodat € amortizimic dhe vlerat e mbetura, nése nuk jané jodomethénése, rivlerésohen
né datén e raportimit. Toka dhe aktivet né proces nuk zhvlerésohen.

HYDROENERGY .,
Rr Kavajes Dalje Kor bz
Vaqarr (Tirana; ALEA 14 11

%)

SOLGROUP




HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra e flukseve monetare pér vicin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumar jané n& LEI’{:_p‘e'rvec;se kur shprehet ndryshe

3.3 Instrumentat finaciaré

Shogtria mban vet#m instrumente financiare jo derivative, pérfshire logari t& arkétueshme tregtare dhe &
tjera, mjete monetare dhe ckuivalenté té saj, hua, llogari té pagueshme tregrare dhe t& tjera,

Gjith# aktivet dhe detyrimer financiare njihen fillimisht né datén e blerjes né t cilén Shegéria béher palé e
parashikimeve kontrakruale t instrumentit. Njé aktiv ose detyzim financiar matet fillimisht me vlerén e
drejeé plus kostot e transaksionit q& | arribuchen drejipérdrejt blerjes ose emetimir t& tij. Shogéria
gregjistron njé aktiv financiar kur té drejtat kontraktuale ndaj flukseve monetare qé rrjedhin prej aktivic
pérfundojné, ose ajo i transferon té drejtat pér t& mareé flukse monetare kontrakruale nga aktivi financiar
népérmjet njé transaksioni, ku n& ményre thelbésore gjithé rreziger dhe pérfitimet e pronésisé sé aktivit
financiar transferchen. Gdo interes mbi aktivet financiare t& rransferuara qé krijohen ose mbahen npa
Shogérie, ajiher si njé akriv ose detyrim i veganté. Shogéria gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet
e saj kontrakruale shlyhen, anulohen, ose pérfundojné, Pas njohjes fillestare, instrumenter financiave jo-
derivative maten si¢ pérshkxuhet mé poshré:

Mjere monetare dhe ekuivalenre me ro

Mjetet monetare dhe ekuivalenté me to pérfshijué parané né arkg, llogari rrjedhése né banks, investime &
tera afatshkurtra me likuiditer & larté me maturirer origiinal tre muaj ose mé pak dhe pérdoren nga
Shoggria né menaxhimin ¢ angazhimeve t& saj afarshkurtra. Mjeter monetare dhe ekuivalentet me to

mbarten me koston & amortizuar n# bilancin kontabél.

Huaré

Huaté maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesir efektiv,

Liogari té arkérueshme rregtare dhe té tjera

Llogarité e arkerueshme njihen fillimisht me vlerén e drejt8 dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi.

Llogari t& pagueshme regrare dhe té tjera

Pas njohjes fillestare llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera njihen me koston e amorrizuar,

3.4 Kapitali aksionar

Kapirali aksionar i Shogérisé njihet me vlerén nominale,

3.5 Provizionet pér mreziqe

Njé provizion njihet kur Shogéria, si pasojé e ngjerjeve t& shkuara ka njé detyrim aktual, ligior ose
strukeuror, g€ mund t& matet né ményre té besueshme, dhe ésht& e mundur q# t& kérkohet njé delje e
flukseve té 1€ mirave ekonomike pér té shlyer detyrimin. Provizionet llogariten duke skontuar flukset e
ardhshme monetare me njé normé pérpara tarimit q& reflekron vier&simet akeuale t& tregur pér vierén né
kohé té parasé dhe rreziger specifike t& detyrimir,

3.6 Té ardhurat

Té ardhurat njihen atgher€ kur rreziget dhe pérfitimet thelbésore té pronésisé jané transferuar tek blerési,
marTja e kompensimit éshté e mundur, kostor e lidhura dhe kthimet e mundshme t& mund té vleréschen né
ményré té besueshme, nuk ka pérfshirje 18 mérejshme t& drejtimit né energjiné e shitur, si dhe shuma e t&
ardhurave mund t& matet né ményré té besueshme. Té ardhurat maten neto nga kehimer, zbritjet tregtare si
dhe kompensimet e véllimit.

Pér shitjen e energjisé elektrike, transferimi zakonisht ndodh kur sasia akruale e energjisé &shté injelktuar né
rrjetin ¢ transmetimit dhe 8shré marur né pikén e furnizimic,
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3.7 Qiraja operative

Pagesat e kryera sipas girasé operative njiken né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve mbi baza lineare
gjaté kohézgjatjes sé girasé. Pagesat nxitése t€ girasé¢ t& marra njihen si pjesé integrale e shpenzimir total té
girasé, pérgjaté kohézgjatjes sé qirasé,

3.8 Zhvlerésimi
(1) Aktivetr financiare

Njé aktiv financiar konsiderchet i zhvlerésuar nése ka evidencé objektive q& tregon se njé ose mé repér
ngjarje g& kané ndodhur kang parur nj¢ ndikim negativ né flukset e ¢muara té ardhshme t& mjeteve
monetare t€ aktivit financiar.

Humbja nga zhvlerésimi i nj# aktivi financiar té matur me koston e amortizuar ésht€ llogaritur si diferencé
ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t8 flukseve ré ardhshme té vlerésuara & mjeteve monetare
skontuar me normén fillestare té interesit efektiv.

Aktiver financiare individuale materiale, jané testuar pér zhvlerSsim mbi baza individuale. Aktiver e
mbetura

financiare jané vlerésuar sé bashku né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& rrezikut té kreditimit. Té
gjitha humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje nga
zhvlexésimi rimerret né rast se rimarrja mund té lidhet né ményre objektive me ngjarje q& ndodhin pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi, Rimarrja njihet né té ardhura dhe shpenzime.

(ii) Akvivet jo-financiare

Vlerat n& pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér aktivel jo-financiare, péveg inventaréve, rishikohen né ¢do daté
raportimi, nése ka ndonj tregues pér zhvlerssimin. N& rast se ekziston njé tregues i tillg, attherd vierdsohet
vlera e rikuperueshme e aktivit. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet kur viera e mbartur e njé aktivi tejkalon
vler&n e tj t& rikuperueshme. Humbijet njihen né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj¢ humbje nga zhvler¥simi njihet kur vlera e mbartur ¢ njé aktivi ose e njésisé pérkatése 18 gjenerimit t€ parasg,
tejkalon verén e tij t& rikuperueshme. Nj& njési gjenerimi e parast &shté grapi mé i vogél, i identifikuesh&m i
aktiveve, i cili gjeneron flukse parash t& cilat jan® t& pavarura nga aktive dhe grupe te jera. Humbjet njilien n&
pasqyrsn e t& ardhurave dhe shpenzimeve, Vlera e rikuperueshme e aktivit os¢ njésis® s& gjenerimit & paras$
gshte mé e madhja mes vierés né psrdorim dhe vlerds s§ drejté, minus kostot e shitjes. Nt viergsimin e vierts né
ptrdorim, flukset e ardhshme @ parasé skontohen, duke pErdorur pérqindjen e skontimit para tatimit, Q&
reflekton vlersimet aktuale 1€ tregut, t8 vierés né koht & parasg, dhe rreziget specifike t€ aktivit,

Né lidhje me akdivet e tjera, njé humbje nga zhvlerésimi rimerret kur ka tregues se zhvlerésimi nuk ekziston
mé dhe ka ndodhur njé ndryshim né vlerésimet & pérdorura pér té cakmar vlerén e rikuperueshme. Njé
humbje nga zhvlerésimi rimerret né masén qé viera e mbetur ¢ aktivit, nuk tejkalon vierén kontab#l, neto
nga amortizimi, n& rast se nuk do ishte njohur humbje nga zhvlerésimi.

3.9 Pérfitimet e puncnjésve

Konrributer e detyrueshme té sigurimeve shogérore dbe shéndetésore

Shoqeria, né mrjedhén normale té biznesit, kryen pagesa né emér té saj dhe t& punonjésve té saj né vend, si
kontriburer e detyruesheme té sigurimeve shogérore dhe shéndetésoré, sipas legjislacionit vendas. Kostor e
Shoqérisé njihen né pasqyrén c t& ardhurave dhe shpenzimeve né periudhén lur ndodhin.

3.10 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né periudhén né té cilén
ndodhin.
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3.11 Té ardhurat dhe shpenzimer financiaxe

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga inceresar nga fonder e investuare. Té ardhurar nga
Interesat njihen ndérsa pérllogariten né pasqyrén e t& ardhurave, duke pérdorur metodén e interesit efcktiv.
Fitimet dhe humbjet nga veprimet né monedhé t& huaj raportohen né baza neto.

3.12 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbj fitimin pérfshin tatimin aktual dhe ratimin e shryré. Tatimi mbi fitimin njibet né& fiim ose
humbje me pérjashrim t# pjesés qé lidher me z&rat e njohur direke né kapital ose n& & ardhura & tjera
giithépérfshirgse.

Tatimi aktual &hté shuma e pagueshme ose e rikuperueshme ¢ tatimeve mbi t@ ardhurat né lidhje me
fitimin ose humbjen e tatueshme pér njé periudhé, duke pérdorur normén tatimore né fugi ose g&
konsiderohen né fugi né datfn e raportimit dhe ¢do rregullim pér ratimin e pagueshém t& viteve té
méparshme,

Tatimi i shtyré éshté Nogaritur né pérputhje me diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té
aktiveve detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerés sé pérdorur pér qéllime tatimore. Tatimi i
shtyré matet me normar e tatimit qé pritet t& aplikohen ndaj diferencave té pérkohshme kur ato té
ndryshojng, bazuar 18 ligjet qé jané né fuqi ose g& konsiderohen né fugi né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njiher pér aq sa #shté e mundur q& fitimi j tatueshém i ardhshém do té jeté i
disponueshém Jundrejt té cilit t8 mund 18 pérdoren diferencat e pérkohshme. Aktivet tatimore té shtyra
jané rishikuar né ¢do daté raportimi dhe jané pakésuar pér pjesén mbi té cilén nuk éshé mé e mundur 1&
realizohet pérfirimi fiskal.

NE pércakrimin e shum@s s& tatimit akcual dhe t& shryré Shoqéria merr perasysh ndikimin e pozicioneve &
pasigurta tatimore dhe nése ka detyrime t& tjera pér taksa dhe interesa. Shogéria beson se pérllogaritjet e saj
pér detyrimer tatimore jané té pérshtatshme pér 18 gjitha viter ratimore t& hapura bazuar né& vlerésimin e s8]
te shumé fakroréve, duke pérfshiré edhe interpretimet e ligjit 1# taksave dhe pérvojés s& méparshme. Kjo
Llogaritje mbéshtetet né vierésime dhe supozime dhe mund té pérfshijé njé séré gjykimesh rreth ngjarjeve té
ardhshme,

3.12 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé té huaj jan# pérkthyer né monedhén funksionale raporruese, me kursin e
kémbimit t& datés sé ransaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhg t& huaj né datén e
raportimit jan& pérkthyer né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né até daté. Humbja ose fitimi
nga zérat monetare, &shté diferenca midis kestos s amortiznar né monedhén funksionale n& fillim &
periudhés, e rregulluar pér interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostos s& amortizuar né
monedhé t€ huaj, e pérkthyer me kursin e kémbimit né fund té periudhés, Aktiver dhe detyrimet jo
monetare né€ monedhé té huaj (€ cilat jané matur me vlerén e drejté, pérkthehen ne monedhén funksionale
me kursin e kémbimit né datén e pércaktimit t& vlerés sé drejté, kurse ato q& maten me kosto historike jané
konvertuar me kursin e k¥mbimit ne datén e transaksionit,

Kuzsi i kémbimit & pérdorura mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 jané sim & poshté:
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4. MJETE MONETARE
Mjerer monetare mé 31 dhjeror 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshié:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjeror 2020
Para né arké 46,199 127,203
Para & banké né LEK 6,395,666 3,759,796
Para né bank né monedhé t& huaj 82,478 212,408
Totali i parasé né arké dhe banké 6,524,343 4,099,402

5. MJETE MONETARE TE KUFIZUARA
Mjetet monetare té kufizuara mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjeror 2020 paraqiten si mé posheé:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjeror 2020
Garanci pér Drejtoriné e Pérgjithshme té Tatimeve S 92,180,000 92,18_0.000
Medhenj 52,180,000 £2,180,000

Gjatg vitit 2018 Shoqg@ria ishte objekt kontrelli tatimor pér periudhén 2013-2017 lidhur me tatim fitimin si
dhe pér periudhén Gusht 2013-Gushr 2018 pér ratimet dhe taksar e tjera. Si rezultt i konwrollit tarimor
shoggria ka detyrime tatimore pér tu paguar, pér té cilat shoqéria éhré né proges apelimi dhe ka l&shuar njé
garanci hankare pér Drejroring e Pérgjithshme té Tatimeve,

6. LLOGARI TE ARKETUESHME
Llogari t& ark&meshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si m& poshté:

31Dhjetor2021 31 Dhjetor 2020
Té arkétueshme nga klienté 26,903,785 12,086,138
Llogari t& arkéeshme neto 26,903,785 12,086,138

Llogarité e arkérueshme pérbéhen kryesisht nga Shogeria FTL, ¢ éshté kHenti i vetém q& blen energjiné e
prodhuar.

7. AKTIVE TE TJERA
Aktive té tjera mé 31 dhjeror 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si m@ poshed:

81 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
TVSH e arkétueshme 204,708,274 208,926,519
Tatim fitimi i arkétueshém 1,379,968 1,379,968
Parapagime né dogané 4,108 (245,948)
Totali 206,092,350 210,060,539
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8. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

A

Rr Kavajes Dalje
yagart (Tiran®) &

ANIA

Aktive materjale Totali
Kosto
Meé 1 janar 2020 6,030,781 6,030,781
Shresa - _
Pakésime % =
Me 31 dhjetar 2020 6,030,781 6,030,781
Shtesa 39,650 39,650
Pakésime - 2y
ME 31 dhjetor 2021 6,070,431 6,070,431
Zhvlerésim I afarmuluar o
ME& 1 janar 2020 (3,363,902) (3,363,902)
Shpenzime pér vitin (591,782) {591,782)
Pakésime s &
Me 31 dhjetor 2020 (3,955,684) (3,955,684)
Shpenzime pér vitin (625,435) (625,435)
Pekésime ‘ - s
M 31 dhjetor 2021 (4,581,119) (4,581,119)
Viera e mbartur -
Me 31 dhjetor 2020 2,075,097 2,075,057
Mz 31 dhjetor 2021 1,489,312 1,485,312
9, AKTIVE AFATGJATA.JO MATERIALE
Alkdive jo-materisle Torali
Kosio
Meé 1 janar 2020 2,546,487,082 2,546,487,082
Shresa - -
Pzkésime - -
Mé 31 dhjeror 2020 2,546,487,082 2,546,487,082
Shtesa 2,598,000 2,598,000
Pakésime - -
Mé 31 dhjetor 2021 2,549,085,082 2,549,085,082
Zhvlerésim i elatmufuar -
ME 1 janar 2020 (608,929,289) (608,929,239)
Shpenzime pér vitin (93,492,675) (93,492,675)
Pakésime - -
Mz 31 dhjetor 2020 (702,421,914) (702,421,914)
Shpenzime pér vitin (86,028,949) (86,028,949)
Rimarrje e humbjes nga zhvleresimi 87,012,534 87,012,534
Paké#sime i =
Mé 31 dhjeror 2021 (701,438,329) (701,438,329) y
Viers @ mbartur -
Mé 31 dhjetor 2020 1,844,065,168 1,844,065,168
M 31 dhjetor 2021 1,847,646,753 1,847,646,753
I 16
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HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra e flukseve monetare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhietor 2021

Shumat jané né LEX, pérfeg:s;.: Jur shprehet ndryshe

Me date 31 dhjeror 2021 dhe me 31 dhjetor 2020 Drejtimi i Shogérisé konkuldoi se nuk ka ndryshime té
réndesishme/ materiale t8 supozimeve pér kalkulimin e zhvleresimit. Pér kéré arsye nuk éshté béré ndonjé
llogaritje pér zhvlerésimin dhe nuk &hté njohur ndonjé rezervé shtesé pér zhvlerésimin.

10. TE PAGUESHME NDA]J FURNITOREVE

Llogari té pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjeor 2020 paraqgiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjeror 2020
Té pagueshme ndaj paléve té treta 7,319,586 6,041,039
T& pagueshme ndaj paléve té lidhura 258,715,200 231,835,569
Totali o 266,034,786 237,876,608

11. TE PAGUESHME TE TJERA
Té pagueshme t& tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshité:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Shpenzime té pérllogaritura 580,050 -
Paga e shpérblime 353,800 391,600
Kontributet shogérore e shéndetésore 126,485 103,834
Tatimi mbi té ardhurat nge punésimi 115,012 1@9,510
Totali 1,175,354 604,944

12, PROVIZIONE

Provizione né shumén 111,106,118 Leké pérfagéscjé shumén gé shoqéria ka provigjionuar pér detyrime t#
mundshme lidhur me detyrime potenciale nga kentrolli tatimor (shiko shémimi 5).

13. HUATE AFATGJATA

31 Dhjetar 2021 31 Dhjetor 2020
IMI Banca S.p.A 366,484.659 450,564,485
SOLS.p-a - 440774000 439,135,000
Totali 807,258,659 889,699,485
Detyrimi afat-shlcurter 91,621,165 90,112,897
Detyrimi afat-gjaté 715,637,494 799,586,588

Huaja nga IMI Banca S.p.A prej 7,000,000 Euro e man né prill t& 20211, mbané normé interesi fikse
vjetore prej 6.50%. Huaja &shté e pagueshme deri mé 27 janar 2026, me pérjashtim té rasteve té hexshme té
ripagimit t& pérmendur né Kontraten e Financimit. Husja ashié e garantuar népérmjet njé Letér garancie té
Jéshuar nga shogéria mémé, SOL S.p.A.

Huara nga SOL S.p.A té marra né viter 2014 deri 2016 mbajné norma interesi fikse vjetore prej 7.50% dhe
jané té ripagueshme dexi mé 31 dhjetor 2023. Shoqgéria i paguan huadhénésit interasat n& baza tremujoze.

RO el
mnagg??}a e \‘Ombm:t
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HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra e flukseve monetare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jangé né LEK, pérvegse kur shpréhet nd—r—ysim

14, KAPITALL

Kapitali i paguar éshté i regjistruar né Lek. HydroEnergy Sh,p,k fillimisht ishte né pronési t&é EURO-AL
sh.pk dhe ENERGYSOLUTION shp.k me 75% dhe 25% resppektivisht. Disa rransferime pasuese té
kapitalit aksionar u bazuan né marréveshjet e blerjes s& aksioneve si mé poshte:

© 2 gershor 2009: 60% e kapitalit u transferua nga EURO-AL sh,p.k dhe ENERGYSOLUTION sh.p.k tek
SOL S.p.A (35% nga EURO-AL sh.p.k dhe 25% nga ENERGYSOLUTION sh.p.k),

@ 12 dhjetor 2011: pas zmadhimit té kapitalit me huané nga SOL S.p-A, zot&rues t& kapitalit jané SOL Sp.A
me 66.67% dhe EURO-AL sh.p.k me 33.33%

© 14 dhjetor 2011: 8.33% e kapitalit u rransferua nga EURO-AL sh.p.k tek SOL S.p.A

® 13 mars 2017: pas zmadhimit t& kapitalit me huaté nga SOL $.p.A, zotérues t& kapitalit jané SOL S.p.A
me 96.04% dhe EURO-AL sh.p.k me 3.96%

15. TE ARDHURAT
T¢€ ardhurat mé 31 dhejtor 2021 dhe 31 dhejtor 2020 pjané si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Té ardhura nga shitja e energjisé 128,981,044 98,094,515
Total 128,981,044 98,094,515

Sipas kontratés kongesionare, Shogéria paguan njé tarifé koncesionare (concession fee) né bazé té prodhimic
t& energjist e cila faturoher me noté krediti 2% té vlerés s& energjisé s& prodhuar pér vitin pérkatés. Duke
qené se sistemi i deklarimit € shitjeve né e-tax (www.tatime.gav.al) né deklarimin e FDP-ve e ngarkon
pozitivisht kété shum#, mé poshté jepen detajimer e shitjeve nero té energjisé elektrike.

31 Dhjeror 2021 31 Dhjetor 2020
Prodhimi i energjisé elektrike 131,613,310 100,613,071
Tarifa koncesionare (2,632,266) (2,518,556)
Té ardhura Neto 128,981,044 98,094,515
16. KOSTOT EE PERSONELIT
Kostor e personelit mé 31 dhejtor 2021 dhe 31 dhejtor 2020 pjané si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjeror 2020
Pagar e punonjésve 4,406,508 4,240,865
Kontributet e sigurimeve 543,143 522,469
Totali 4,949,651 4,763,334

Mg 31 dhbjetor 2021, Shogéria kishre pundsuar 7 punonjés (2020: 6)

HYDROENERGY shpx
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HydroEnergy sh.p.k

Pasqyre e flukseve monetare pér vitin q&€ mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jan n& LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

17. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

Shpenzime té tjera operative mé 31 dhejtor 2021 dhe 31 dhejtor 2020 pjané si mé poshré:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjeror 2020
Shpenzime pér konsulenca nga té creté 9,111,173 3,925,100
Shpenzime ruajtje roje private 3.382,968 2,955,000
Shpenzime mirémbajtje dhe riparime 3,248,792 7,259,874
Shpenzime pér siguracione 1,963,732 1,934,217
Taksa dhe rarifa t& ndryshme 969,574 1,129,934
Shpenzime karburanti dhe energjie 442,958 420,139
Shpenzime pér punonjésit 289,100 228,491
Shpenzime kancelarje dhe t& tjera 277,225 123,054
Shérbime bankare 210,751 208,645
Shpenzime qiraje 147,045 150,210
Shpenzime telekomunikacioni 109,348 113,983
Udhétime e dieta 105,700 130,400
Totali 20,268,366 18,579,049
18. SHPENZIMIEET FINANCIARE, NETO
31 Dhjerox 2021 31 Dhjetor 2020
(Fitime) nga kurset e kémbimit (25,959,904) (63,804)
Humbje nga kurset e kémbimit 96,466 19,054,150
Totali i humbjeve nga kurset e kémbimit (25,863,438) 18,990,346
(TE ardhura) nga interesat - =
Shpenzime pér interesat 60,252,233 65,155,270
Totali i shpenzimeve pér interesa 60,252,233 65,155,270
Shpenzime financiare neto 34,388,795 84,145,616
19. TATIMI MBI FTTIMIN

Shoqéria pércakton ratimin né fund té vitit né pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptax, Né vitin 2021,
norma e tatim firimit né Shqipéri ishte 15%, (2020:15%). Mé poshté paraqitet rakordimi i tatim fitimit &

pérllogaritur me normat pérkatése me shpenzimin e tatimit:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
(Humbje) para tatim fitimit (17,280,152) (108,477,940)
Totali i shpenzimeve t& pazbricshme 1,793,251 230,325
(Elumbja) fiskale (15,486.901) (103,247,615)

Rr Kavajes Dalje Kombinat
sowroue Jj  Vagarr (Tirana) ALBANIA
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HydroEnergy sh.p.k

Pasqyra ¢ flukseve monetare pér virin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvecse kur shpxehet ndryshe

20. ANGAZHIME DHE KUSHTEZIME

Angazhime

Shoqéria nuk ka angazhime materiale t& nénkontraktuara né datén e pasqyres sé pozicionit financiar t& cilar
té€ mos jené reflektuar n# pasqyrat financiare.

Detyrime tatimore

Librat dhe té dhénat kontabél pér vitet financiare qé pérfundojné mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 nuk jané
eudituar nga auroritetet tatimore. Si rrjedhim, detyrimet tatimore & Shoqérisé mund t& mos konsiderchen
té finglizuara,

{shije Givgésore

Né mjedhén normale t& biznesit, Shugiiria ndeshet me pretendime ligjore dhe gjygésore; menaxhimi i
Shoqézisé gshté i mendimit sc asnjé humbje marteriale nuk do t& shkaktohet né lidhje me kérkesar ligjore t&
pazgjidhura mé 31 dhjetor 2021.

21. TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA

Shogéria ka marré financime dhe garanci nga palét e lidhura (shiko shénimin 9, 11 dhe 14), Shpenzimet dhe
detyrimet pér palét e lidhura jané si m& poshté:

T¢ pagueshme tregtare 31 Dhjetox 2021 31 Dhjetor 2020
SOLS.p.A 258,497,832 231,761,361
G.T.S Sh.pk 217,368 74,220
Totali 258,715,200 232,835,581
T& pagueshme fingnciare 81 Dhjerar 2021 31 Dhjetor 2020
SOL 8.p.A 440,774,000 439,135,000
G.T.Ssh.pk - -
Totali 440,774,000 439,135,000

22. NGJARJE PAS DATE SE RAPORTIMIT
Mangxhimi e konsideron. gé informacion t€ jeté njé ngjarje jo rregulluese pas datés sé raportimit. Ndérsa kjo
&shté ende njé situaté né zhvillim né koh#n e l8shimir té kéryre pasqyrave financiare, deri mé& tani nuk ka
pasur ndonjé ndikim t& duksh&m né operimer e Shoq#ris8, megjithaté efekter e ardhshme nuk mund t&
parashikohen. Manaxhimi do t& vazhdojé t& monitorojé ndikimin e mundshém dhe do t& ndérmarré @
gjithé hapat e mundshém pérx 18 zbutur gdo efekr.

Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés s& raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.

HYDROENERGY Shok
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J2N1 sh.p.k

JzN NUTS: M118050400
I sh.p.k Rruga Asim Vakshi,
Nd. 14, H. 6, A. 27,
1016, Tirané, Shqipéri
M: +355 69 707 0276

L: dkalemasi@joncon.al

Independent Auditor’s Report
To the Management and Shareholders of HydroEnergy sh.p.k.,
QOpinion,

We have audited the financial statements of HydroEnergy sh.p.k. {the Company), which comprise
the statement of financial position as at 31 December 2021 and the staternent of comprehengive
income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, and
notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies, ineluded
in pages 9-20.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the
financial position of the Company as ar 31 December 2021, and its financial performance and its
cash flows for the year then ended in accordance with Albanian National Accounting Standards
(“NAS”).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). Oux
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the
Andit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in
accordance with the Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) together with the
ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Albania, and we
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements, We believe
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion,

Other matters

As disclosed in Note 2.1, for the year ended at 31 December, 2019 the Company was selfclassified
ag non-Public Interest Entity considering it nature and its size, therefore applied National
Accounting Standards and not International Financial Reporting Standards to prepare its financial
statements.

Responsibilities of the Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with NAS, and for such internal control as management determines is necessary to
enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether

due to fraud or error.
In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company'’s

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the

Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with gevernance are responsible for overseeing the Company’s financial reporting

process.



Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free
from marerial misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that
includes our opinion. Reasunable assurance is & high level of assurance but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, i ndividually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken
on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also::

% Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform andit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misreprasentations, or the
override of internal control.

% Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audic
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

% Rvaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

% Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists relared to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a
going concern. If we conclude thar a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our audiror’s report to the related disclosures in the financial statements or, if such
disclosures are inadequare, to modify our opinion. Qur opinicn conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events may
cause the Company to cease to continue as going concern.

% Evaluate the overall presentation, structure and content of the annual financial statements,
including the disclosures, and wether the annual financial statements represent the underlying
trapsactions and events in a manner that achives fair presenration.

We communicate with those charged with governance regarding, among other marters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
definciencies in internal control that we identify during our audit.

=

Date, 03 March 2022

\‘p.k.

Ditjon Kalemasi ] U 15;3.1'&1}'1‘ E?{E“R:ﬁm Tirana, Albania
Vol s
Statutory Auditor o



HydroEnergy sh.p.k

btatement of financial position for the year ende:l 31 December 2021

Statement of financial position

ASSETS

Current assets

Cash and cash equivalents
Restricred cash

Trade receivables

Other assets

Prepayments and deferred expenses
Total current assets

Non-current assets
Tangible assets
Intangible assets

Total non-current assets
TOTAL ASSETS

LIABILITIES AND EQUITY

Current liabilities

Trade payables

Other payables

Provisions

Short-term portion of long-term debt
Total current liabilities

Non-current labilities
Long-term debt

Total non~current liabilities
Total liabilities

Shareholder’s equity
Share capital

Reserves

Accumulated loss
Profit/(loss) of the year

Total equity
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

All amounts are in LEK, unless otherwise stated

Note

N N U oA

10
11
12
13

13

14

31-Dec-21 ~ 31-Dec-20
6,524,350 4,099,403
92,180,000 92,180,000
26,903,785 12,086,138
206,092,350 210,060,539
= 250,057
331,700485 318,676,137
1,489,312 2,075,097
1,847,646,753 1,844,065,167
1,849,136,065 1,846,140,264
2,180,836,550 2,164,816,401
266,034,786 237,876,608
1,175,354 604,944
11,106,118 11,106,118
91,621,165 90,112,897
369,937,423 339,700,567
715,637,494 799,586,588
715,637,494 799,586,588
1,085,574,917 1,139,287,155
1,444,108,950 1,444,108,950
19,991,264 19,991,264
(351,558,429) (335,093,028)
(17,280,152) (103,477,940)
1,095,261,633 1,025,529,246
2,180,836,550 2,164,816,401

These financial statements have been authorised for issue by the management of HydroEnergy sh.p.k on 11

February 2022 and signed on its behalf by:

CEO
Don. GwvmmAn:uoni

WW%

'J'hl_:/."_;l/{iement of Financial Position is to e read in conjunction
figancial statements set out on pages 9 to

SOLGROUF
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